OFÍCIO Nº SEME-OFI-2024/01878
Rio Branco, 13 de setembro de 2024.

Aos Diretores Escolares

Assunto: Retorno às aulas da Rede Municipal de Educação

Prezados Diretores,

Com nossos cordiais cumprimentos e considerando a melhora das condições

climáticas em nossa cidade, bem como a necessidade do cumprimento do Calendário

Escolar 2024, comunicamos a Vossa Senhoria e a toda comunidade escolar, que as aulas

na Rede Municipal de Educação devem voltar à normalidade a partir do dia 16 de setembro

de 2024, segunda-feira, ressaltando ainda que os contratos temporários estão ativos.

Agradecemos a parceria de todos e nos colocamos à disposição para mais

informações.

Atenciosamente,

José Paulo de Paula Machado

Secretário Adjunto

GABINETE ADJUNTO

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classif. documental 06.01.04.04

S
E

M
E

O
F

I2
02

40
18

78
A

Assinado com senha por JOSÉ PAULO DE PAULA MACHADO em 13/09/2024 - 12:18hs, na forma do Art.
5º, §1º, do Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 363998-8039 - consulta à
autenticidade em http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=363998-8039

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEME-OFI-2024/01878-A